
 
           МАГІЛЕЎСКІ АБЛАСНЫ                                                                    МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

                  ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ                                                                                  ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

     СЛАЎГАРАДСКІ РАЁННЫ                                             СЛАВГОРОДСКИЙ РАЙОННЫЙ 

        ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ                                      ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

    

           РАШЭННЕ                           РЕШЕНИЕ 
 
10 января 2020 г.          1-12 
 
            г.Слаўгарад                               г.Славгород 

 
Об основных мероприятиях по реализации в  
2020-2022 годах на территории Славгородского  
района проекта «Славгород – здоровый город» 
 

На основании регионального комплекса мероприятий по реализации 

в Могилевской области Государственной программы «Здоровье народа и 

демографическая безопасность Республики Беларусь» на 2016-2020 годы, 

комплекса мероприятий по реализации в Славгородском районе 

Государственной программы «Здоровье народа и демографическая 

безопасность Республики Беларусь» на 2016-2020 годы, утвержденной 

решением Славгородского районного Совета депутатов от 27 декабря              

2016 г. № 28-12, в целях реализации Государственной программы 

«Здоровье народа и демографическая безопасность Республики Беларусь» 

на 2016-2020 годы, утвержденной постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 14 марта 2016 г. № 200, Славгородский районный 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Утвердить комплексный план основных мероприятий по 

реализации в 2020-2022 годах на территории Славгородского района 

проекта «Славгород - здоровый город» (далее - комплексный план) 

(прилагается). 

2. Ответственным за исполнение комплексного плана: 

2.1. обеспечить выполнение мероприятий комплексного плана;  

2.2. вносить в Славгородский районный исполнительный комитет 

при необходимости предложения по корректировке комплексного плана. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя райисполкома Шевцову Е.М. и главного врача 

учреждения здравоохранения «Славгородский районный центр гигиены и 

эпидемиологии» Дергачёва А.А. 

 
Председатель районного 
исполнительного комитета                                            С.В.Михалюта 
 
Управляющий делами районного 
исполнительного комитета                                            Т.Н.Бабичева 


